
平成 26 年 3 月 11 日 
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手数料改定のお知らせ 

 

山口銀行（頭取 福田浩一）では、平成２６年４月１日（火）から消費税率が８％に引

き上げられることにともない、各種商品・サービスにかかる手数料を改定しますのでお知

らせいたします。 
 今回の改定は、増税分を手数料価格に反映させていただくもので、消費税抜きの金額を

引き上げるものではございません。現行の手数料一覧において掲載している手数料のうち、

おもな改定内容は以下のとおりです。 
 

おもな手数料価格の改定内容 

（平成２６年４月１日以降） 

表示手数料は、税込みの金額です。 

同一店内宛
本支店宛
もみじ銀行宛
北九州銀行宛

他行宛
（もみじ銀行および北
九州銀行を除く）

3万円未満 630円
窓口ご利用

■　振込手数料（１件あたり）

420円

315円
無　料

324円

432円

108円

525円

無料
105円

315円

無料
108円

315円

3万円未満

ＭＴ・ＦＤ・ＭＯご利用
3万円未満

3万円以上

3万円以上

3万円以上

3万円未満 630円

無　料
735円

630円

525円

420円

3万円以上

無　料

105円

840円

105円 525円

735円

630円

パソコン・コンピュータ・専用機・ＦＢソ
フトサービス・ファクシミリサービス・法
人インターネットバンキングご利用 3万円以上

帳　票

ＭＴ・ＦＤ・ＭＯご利用

3万円以上

パソコン・コンピュータ・専用機・ＦＢソフト
サービス・ファクシミリサービス・法人イン
ターネットバンキングご利用

他
行
宛
給
与
振
込

3万円以上

3万円未満

インターネット・モバイルバンキン
グご利用

315円3万円未満

315円

無　料

無料

Ａ
Ｔ
Ｍ
ご
利
用

その他提携金融機関カード
現金

山口・もみじ・北九州銀行発行
のカード

3万円未満

3万円以上

3万円未満

630円

420円

振
　
込

3万円未満 420円

840円

315円

525円3万円以上

同一店内宛
本支店宛
もみじ銀行宛
北九州銀行宛

他行宛
（もみじ銀行および北
九州銀行を除く）

324円 648円

540円 864円

432円

324円 648円

無　料
324円

540円

540円

324円 756円

無料
108円 432円

324円 648円

無　料

648円

864円

540円

756円

432円

648円

現行 改定後

種類

 



普通扱（送金小切手）

普　通　扱

至　急　扱

同一交換地域内

1,050円

1,050円

再発行手数料

１件 1,050円

通帳・証書

キャッシュカード・ワイエムカード

ローンカード

１件 1,050円

１冊（枚）１冊（枚） 1,050円

残高証明書 １通

継続発行

都度発行

当行所定の用紙以外の証明書

１冊（５０枚綴り）

１冊（５０枚綴り）

１冊（５０枚綴り）

当座小切手帳

約束手形帳

為替手形帳

１枚 525円

手形・小切手帳

自己宛小切手

840円

1,050円

525円

315円

１通

324円

540円

1,080円

種　類
現行

金　額単　位 単　位 金 額

■　各種発行手数料

代金取立
420円

630円

840円

210円

432円
648円

864円

216円

630円

現行 改定後

本支店および
北九州銀行宛

他行宛
（北九州銀行を除く）

送　金 420円

種　類 他行宛（北九州
銀行を除く）

432円 648円

■　送金・代金取立手数料（１件あたり）

本支店および
北九州銀行宛

１枚 540円

１冊（５０枚綴り） 864円

１冊（５０枚綴り） 1,080円

１冊（５０枚綴り） 1,080円

1,080円

１件 1,080円

１件 1,080円

改定後

 

その他の手数料の改定内容については、最寄りの当行本支店にお問い合わせください。 
    

以  上 
 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

山口銀行 事務管理部 担当：坂野 TEL 083-223-3484 

 


